[image: image1.jpg]

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный  район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.07. 2015  года
    № 294
с.Байкалово

Об утверждении  Положения об оплате труда руководителя муниципального казенного учреждения «Комитет физической культуры и спорта Байкаловского муниципального района»
       В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, принимая во внимание Постановление Правительства Свердловской области от 27.09.2010 № 1390-ПП (ред. от 06.03.2015) «О введении новой системы оплаты труда работников государственных учреждений Свердловской области, подведомственных Министерству физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области», в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 30.06.2015г. № 286 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и  спорта  муниципального образования  Байкаловский муниципальный район» Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение об оплате труда руководителя муниципального казенного учреждения «Комитет физической культуры и  спорта    Байкаловского муниципального района» (далее - Положение) (прилагается).

2. Настоящее Постановление разместить на сайте администрации.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам Бороздину Г.В.
Глава муниципального образования

Байкаловский муниципальный район                                     А.А. Жуков
Утверждено

Постановлением Администрации МО

Байкаловский муниципальный район

от 02.07.2015 г. № 294
Положение

 об оплате труда руководителя муниципального казенного учреждения «Комитет физической культуры и спорта Байкаловского муниципального района»
1.1. Должностной оклад  устанавливается руководителю муниципального казенного учреждения «Комитет физической культуры и  спорта    Байкаловского муниципального района  (далее – руководителю учреждения) в зависимости от сложности труда, в том числе связанной с масштабом управления и особенностями деятельности и значимости учреждения, в соответствии с критериями оценки результативности деятельности руководителя.

1.2. Должностной оклад  руководителя, определяемый трудовым договором, устанавливается в кратном отношении (согласно коэффициенту кратности) к средней заработной плате работников учреждения.

1.3. При определении должностного оклада  руководителя применяется средняя заработная плата всех работников учреждения (за исключением руководителя учреждения, главного бухгалтера учреждения), за календарный год, предшествующий году установления должностного оклада руководителя учреждения.

1.4. Коэффициент кратности учитывает сложность управления учреждением, тяжесть и напряженность трудового процесса и определяется исходя из штатной численности работников учреждения и количества подведомственных объектов спорта. Коэффициент кратности устанавливается в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Положению.

Размер коэффициента кратности, указанный в приложении № 1 к настоящему Положению, устанавливается на календарный год.

1.5. Руководителю учреждения устанавливаются следующие стимулирующие выплаты:

1) за выслугу лет;

2) премиальные выплаты по итогам работы за квартал.

1.6. Размеры стимулирующих выплат за стаж работы в процентах от оклада (должностного оклада):

при выслуге лет от 1 до 5 лет -  5 процентов;

при выслуге лет от 5 до 10 лет -  10 процентов;

при выслуге лет от 10 до 15 лет -  15 процентов;

при выслуге лет от 15 до 20 лет -  20 процентов;

при выслуге лет свыше 20 лет -  30 процентов.

Выслуга лет исчисляется от общего количества лет, проработанных в учреждениях отрасли физической культуры, и спорта.

1.7. Премиальные выплаты по итогам работы за квартал  устанавливаются руководителю учреждения в зависимости от исполнения целевых показателей эффективности работы учреждения и результативности деятельности самого руководителя на основании распоряжения администрации после оценки результативности деятельности руководителя.
Целевые показатели эффективности работы учреждения, критерии оценки результативности деятельности его руководителя приведены в приложении № 2 к настоящему Положению.

1.6. При выполнении  целевых показателей эффективности работы муниципального казённого учреждения «Комитет физической культуры и спорта Байкаловского муниципального района»   на 150 баллов – премирование руководителя составляет 1 должностной оклад.

 При выполнении целевых показателей эффективности работы муниципального казённого учреждения «Комитет физической культуры и спорта Байкаловского муниципального района»   на 120 баллов – премирование руководителя составляет 0,5 должностного оклада.
При выполнении целевых показателей эффективности работы муниципального казённого учреждения «Комитет физической культуры и спорта Байкаловского муниципального района»   на 90 баллов и менее – премирование руководителя не производится.

1.7. Форма доклада руководителя учреждения о достижении целевых показателей эффективности работы учреждения по итогам квартала – приложение № 3 к настоящему Положению.

1.8. Премиальные выплаты руководителю учреждения не выплачиваются полностью в случаях наличия:

- нарушений трудовой и исполнительской дисциплины;

- нарушений финансовой, налоговой дисциплины в деятельности учреждения;

- несвоевременного представления финансовой отчетности и иной отчетности, установленной правовыми актами;

- выявления фактов грубых нарушений законодательства в связи с действиями (бездействиями) руководителя учреждения;

- приостановления деятельности учреждения по вине руководителя;

- наложения дисциплинарного взыскания на руководителя учреждения за неисполнение или ненадлежащее исполнение по его вине возложенных на него функций и полномочий в отчетном периоде;

- фактов нецелевого расходования бюджетных средств, нарушения правил ведения бюджетного учета или нарушения бюджетного законодательства, нарушения требований нормативных правовых актов, выявленных в отчетном периоде по результатам проверок финансово-хозяйственной деятельности учреждения;

- невыполнения муниципального задания;

Указанные нарушения должны быть подтверждены соответствующими документами.

Приложение № 1 к
Положению об оплате труда руководителя
муниципального казенного учреждения
«Комитет физической культуры и  спорта
Байкаловского муниципального района»

Коэффициент кратности должностного оклада  руководителя муниципального казенного учреждения «Комитет физической культуры и  спорта    Байкаловского муниципального района» и средней заработной платы всех работников учреждения
	Кол-во объектов спорта
	Штатная численность учреждения на 1 января текущего года, ед.

	до 15 <*>
	от 16 до 30 <*>
	от 31 до 45 <*>
	от 46 до 60 <*>
	от 61 до 75 <*>
	от 76 до 90 <*>
	от 91 до 105 <*>

	5 и более
	1,1 - 2,16
	1,12 - 2,22
	1,14 - 2,28
	1,16 - 2,34
	1,18 - 2,4
	1,2 - 2,46
	1,25 - 2,52

	3 - 4
	1,0 - 2,1
	1,1 - 2,15
	1,12 - 2,2
	1,14 - 2,25
	1,16 - 2,3
	1,18 - 2,35
	1,2 - 2,4

	1 - 2
	1,0 - 2,04
	1,05 - 2,08
	1,1 - 2,12
	1,12 - 2,16
	1,14 - 2,2
	1,16 - 2,24
	1,18 - 2,28

<*> включительно (с округлением до целого).

Приложение № 2 к

Положению об оплате труда руководителя
муниципального казенного учреждения
«Комитет физической культуры и  спорта
Байкаловского муниципального района»

Целевые показатели эффективности работы муниципального казенного учреждения «Комитет физической культуры и  спорта    Байкаловского муниципального района»  и результативности деятельности его руководителя
	№

п/п
	Целевые показатели

эффективности работы учреждения
	Критерии оценки деятельности руководителя учреждения
	Форма отчетности содержащая информацию о выполнении показателя
	Баллы (максимально возможное количество)

	Основная деятельность учреждения

	1
	обеспечение эффективной эксплуатации объекта спорта:
	Наличие неиспользуемых площадей (объектов) – 0 баллов;

Отсутствие неиспользуемых площадей (объектов) – 5 баллов
	Доклад руководителя
	0

	5

	2
	загруженность объекта спорта с учетом единой пропускной способности
	100% - 10 баллов

90% - 5 баллов

80%.-.3 балла
	Доклад руководителя
	10

	5

	3

	3
	наличие замечаний (представлений, протестов, предписаний) контрольных и надзорных органов в отношении  эксплуатации объектов спорта
	Наличие – 0 баллов

Отсутствие – 10 баллов
	Доклад руководителя
	0

	10

	4
	количество видов спорта, развиваемых на объекте спорта, с учетом назначения объекта спорта
	до 5 видов спорта - 5 баллов;

более 5 видов спорта 10 – баллов.
	Доклад руководителя
	5

	10

	5
	количество спортивных секций (групп здоровья, физкультурно-оздоровительных групп  и т.д.) работающих в учреждении
	Отсутствуют 0 баллов;

до 5 групп - 5 баллов;

свыше 5 групп – 10 баллов
	Доклад руководителя
	0

	5

	10

	6
	организация работы с инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья
	не ведется – 0 баллов

проводятся мероприятия – 5 баллов;

наличие групп, секций -10 баллов
	Доклад руководителя
	0

	5

	10

	7
	обеспечение физической доступности объектов спорта для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья
	не обеспечено – 0 баллов

условно доступно,– 5 балов;

полностью доступно - 10 баллов
	Доклад руководителя
	0

	5

	10

	8
	наличие случаев травматизма на объекте спорта
	Имеются - 0 баллов

Не имеются - 5 баллов
	Доклад руководителя
	0

	5

	9
	реализация программ спортивной подготовки, планов работы учреждения, проведения физкультурно-оздоровительных   и спортивно-массовых мероприятий  согласно  календарного плана
	100% -10

90% -7

80% -3
	Доклад руководителя
	15

	10

	5

	10
	наличие жалоб от физических и юридических лиц  в части организации работы учреждения
	Имеются - 0 баллов

Не имеются - 5 баллов
	Доклад руководителя
	0

	5

	Итого
	90

	Квалификация кадрового состава учреждения

	11
	Соответствие образования и опыта работы кадрового состава учреждения квалификационным требованиям по занимаемым должностям
	100% - 20 баллов;

90%  - 10баллов;

80% -  5 баллов;

менее 80 % 0 баллов.
	Доклад руководителя
	20

	10

	5

	0

	Итого
	20

	Финансово-экономическая деятельность

	12
	Оказание платных услуг
	Не оказываются – 0 баллов;

Оказываются – 5 балов
	Доклад руководителя

учреждения
	5

	13
	Отсутствие роста просроченной кредиторской задолженности и отсутствие дебиторской задолженности
	Наличие – 0 баллов

Отсутствует - 5 баллов

	Доклад руководителя

учреждения
	0

	5

	14
	Количество изменений вносимых в бюджетную смету  в год
	Более 5 изменений - 0 баллов

Менее 5 изменений – 5 баллов
	Доклад
руководителя

учреждения
	0

	5

	15
	Кассовое исполнение по состоянию на 1 октября отчетного года не менее 75 %
	Менее 75% - 0 баллов

Более 75% - 5 баллов
	Доклад руководителя

учреждения
	0

	5

	16
	Наличие нарушений, выявленных в ходе осуществления Главным распорядителем контроля за деятельностью учреждений
	Наличие – 0 баллов;

Отсутствие - 10 баллов
	Заключения отдела контрольно-ревизионной деятельности
	0

	10

	Итого
	30

	Уровень исполнительской дисциплины

	17
	Исполнительская дисциплина: представление информации, отчетов, планов, наличие  замечаний по результатам проверок по качественному ведению документации и др. в установленные сроки
	Несвоевременно - 0 баллов

Своевременно - 10 баллов
	Служебные записки специалистов отделов Главного распорядителя
	0

	10

	Итого
	10

	150 баллов

Приложение № 3 к

Положению об оплате труда руководителя
муниципального казенного учреждения
«Комитет физической культуры и  спорта
Байкаловского муниципального района»

Форма

доклада руководителя учреждения о достижении целевых показателей эффективности работы учреждения
 за _________квартал 20___года

                                                                (отчетный период)

I. Титульный лист

Наименование учреждения _МКУ « Комитет физической культуры и спорта Байкаловского муниципального района

1. Ф.И.О. Руководителя учреждения:_________________________________
2. Ф.И.О. Ответственного исполнителя, контрактный телефон______________
II. Сведения о выполнении  целевых показателей эффективности работы учреждения

	№

пп
	Показатели деятельности  учреждения
	Сведения о выполнении (указать план, факт, % выполнения)
	Баллы

	Основная деятельность учреждения

	1
	обеспечение эффективной эксплуатации объекта спорта:

	загруженность объекта спорта с учетом единой пропускной способности

	2
	наличие замечаний (представлений, протестов, предписаний) контрольных и надзорных органов в отношении  эксплуатации объектов спорта

	3
	количество видов спорта,

 развиваемых на объекте спорта, с учетом назначения объекта спорта

	4
	количество спортивных секций (групп здоровья, физкультурно-оздоровительных групп  и т.д.) работающих в учреждении

	5
	организация работы с инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья

	6
	наличие случаев травматизма на объекте спорта

	7
	обеспечение физической доступности объектов спорта для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья

	8
	наличие случаев травматизма на объекте спорта

	9
	реализация программ спортивной подготовки, планов работы учреждения, проведения физкультурно-оздоровительных   и спортивно-массовых мероприятий  согласно  календарного плана

	10
	наличие жалоб от физических и юридических лиц  в части организации работы учреждения

	Квалификация кадрового состава учреждения

	11
	Соответствие образования и опыта работы кадрового состава учреждения квалификационным требованиям по занимаемым должностям

	12
	Оказание платных услуг

	13
	Отсутствие роста просроченной кредиторской задолженности и отсутствие дебиторской задолженности

	14
	Количество изменений вносимых в бюджетную смету  в год

	15
	Кассовое исполнение по состоянию на 1 октября отчетного года не менее 75 %

	16
	Наличие нарушений, выявленных в ходе осуществления Главным распорядителем контроля за деятельностью учреждений

	Финансово-экономическая деятельность

	17
	Исполнительская дисциплина: представление информации, отчетов, планов, наличие  замечаний по результатам проверок по качественному ведению документации и др. в установленные сроки

Директор МКУ
«Комитет физической культуры и спорта
Байкаловского муниципального района»:              _____/_______
Главный бухгалтер:                                                 _____/_______